
Svar på interpellation från Sara Lidqvist, Kristdemokraterna angående ”kränkande behandling i 
gymnasiet” 

 

Interpellanten berör i den här interpellationen ett för vårt samhälle mycket viktigt område, nämligen 
kränkningar, diskriminering och övriga trakasserier i skolmiljö. Den här interpellationen rör det som 
händer i Wisbygymnasiet. Det är för oss i Gymnasie- och Vuxenutbildningsnämnden, GVN, självklart 
att nolltolerans gäller när det rör uppträdande som kränker elevens värdighet. 

Jag har inför detta svar givetvis varit i kontakt med Wisbygymnasiets ledning. Jag har blivit 
garanterad att ett systematiskt arbete sker inom skolan på alla nivåer, helt enligt den rapportering vi 
får i nämnden. 

Årligen upprättas en likabehandlingsplan med tydliga rutiner för hur elever kan anmäla kränkningar 
och hur dessa utreds. Planen presenteras av Barn- och elevhälsan för all pedagogisk personal och 
därefter av mentorerna för skolans elever i sambans med läsårsstarten.  

Arbetet mot diskriminering och kränkningar följs regelbundet upp och utvärderas bland annat genom 
en årlig enkät som alla elever svarar på. Resultaten utifrån denna enkäts svar diskuteras och 
analyseras tillsammans med skolans elevskyddsombud. Elever i årskurs ett genomför hälsosamtal 
med skolsköterskan där bland annat mående och relationer tas upp. Utifrån resultaten upprättas en 
elevhälsoplan med konkreta åtgärder.  

Wisbygymnasiet anser sig ha väl utvecklade rutiner och arbetssätt för att hantera situationer då 
elever kränker eller diskriminerar varandra. Vid misstanke om att en kränkning eller diskriminering  
har skett inleds direkt en utredning  som leds av rektor med stöd av skolans elevhälsoteam. För att 
säkerställa elevers trygghet kan olika åtgärder sättas in under utredningstiden. En handlingsplan med 
tydlig uppföljning upprättas, kommuniceras och dokumenteras i skolans journalsystem PMO. 

Kränkningar och diskrimineringar rapporteras in via Region Gotlands e-tjänst. Kravet på anonymitet 
för dessa rapporteringar är inte säkerställt, det vill säga att denna e-tjänst är öppen för offentlig 
granskning. Detta kan vara ett skäl till att rapporteringar undviks och att ett mörkertal uppstår.  

Vid närmare granskning konstateras att det under år 2023 inkom 10 anmälningar om kränkningar på 
Wisbygymnasiet och 0 om diskrimineringar. Samtliga är omhändertagna enligt rutin och avslutade.  

Att det som anges i interpellationen, inte förekommit något enda ärende inom det här aktuella 
området är alltså inte korrekt. Anledningen till de olika siffrorna kan jag dock inte svara på. Det jag 
dock kan svara på är att vi i GVN kontinuerligt får rapporter om hur det faktiskt arbetas med bland 
annat kränkningsanmälningar på Wisbygymnasiet. Vi känner oss trygga i att elever får den hjälp de 
självklart skall ha i sådana här fall. Vi har för övrigt också ett mål inom nämnden där ”Andelen elever 
inom den kommunala gymnasieskolan som i elevenkäten svarar ”mycket bra” eller ”bra” på frågan 
”hur mår du rent allmänt”, ska öka årligen med minst 4 procentenheter till år 2027. En för oss viktig 
målsättning som blivit allt viktigare i arbetet med att barn och unga skall få ett bättre mående.  
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